5.2 O desempate será realizado por meio de sorteio, em ato público, para o qual todos 
os licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo. 

6. CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE 

6.1 Somente serão aceitas as propostas cuja oferta seja igual ou superior ao valor de    
R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); 

6.2 Serão desclassificadas as propostas que se apresentarem em desconformidade 
com este edital. 

7. RECURSOS 

Em todas as fases da presente licitação, serão observadas as normas previstas nos 
incisos, alíneas e parágrafos do Art. 109 da Lei Nº 8.666/93.

[...]

Concessionário não terá direito à indenização nem poderá reter as benfeitorias. 

4.12 Fica fazendo parte integrante do presente Termo de Referência, o Parecer 
Técnico nº 032/2020, emitido pelo Engenheiro Civil do Município. 

5. DO VALOR: 

5.1 O valor contratual mínimo está estimado em R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 
reais) mensais; 

5.2 O valor orçado no Projeto Arquitetônico, será amortizado nas parcelas mensais 
referentes à Concessão, desde o início do contrato.  

6. DO PRAZO 

6.1 O prazo para concessão é de 180 (cento e oitenta) meses, a contar da assinatura